[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2008г.
                                       № 435
           г. Цимлянск

О предоставлении гражданам

субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных

услуг в Цимлянском районе

Во исполнение постановления Администрации Ростовской области №135 от 24.03.2008г. «О предоставлении гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению социальной защиты населения (Ночевкина Е.Н.):

1.1. При предоставлении гражданам субсидии руководствоваться статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства РФ от 14.12.2005г. №761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

1.2. Перечислять гражданам субсидии в денежной форме на имеющиеся или открываемые в банках расчетные счета.

В случае если по состоянию здоровья, в силу возраста, из-за отсутствия пешеходной или транспортной доступности получатели субсидии не имеют возможности открывать расчетные счета, субсидии могут предоставляться путем выплаты  средств через почтовые отделения связи.

1.3. При  расчете субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  использовать следующие региональные стандарты:

1.3.1. Нормативной площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина – 42 кв.м., на одного члена семьи для семьи из двух человек – 21 кв.м., на одного члена семьи для семьи из трех человек – 18 кв.м., на одного члена семьи для семьи из четырех человек - 15 кв.м., на одного члена семьи для семьи из пяти человек - 12 кв.м., на одного члена семьи для семьи из шести и более человек - 10 кв.м.

1.3.2. Максимально допустимой доли расходов на граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в 2008 году в размере 18 процентов, с 1 января 2009 года – 16 процентов, с 1 января 2010 года – 15 процентов.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Каплину Т.П.

Глава района                                                                                       Г.А.Климов

Постановление вносит управление

социальной защиты населения

Администрации района